
B

C

D

E

F

H

J

APLICAÇÃO

ASS.

ESCALAPÊSO

FL. DESENHO Nº

DATAMODIFICAÇÃO

MATERIAL:

APROVADO

CONFERIDO

ELABORADO

QUEBRAR CANTOS VIVOS E REBARBAR

ITEM

LO:TOL.NÃ0 INDICADA:

DUREZA:                   Hrc

TRATAMENTO TÉRMICO

CEMENTAR: 

TEMPERAR/REVENIR

DES.BRUTO

F

8

E

D

C

B

A

G

H

J

K

L

M

7654321 9 10 11 12 13 14 15 16

91 2 3 4 5 6 7 8

A

10 11 12

K

G

TITU

Ferrol Ind.e com Ltda.

12

25

27

06

0708

09

10

1314

1516

1718

1920

21

24

22
23

30

29

26

28

31

32
33

34

35

36

37

01

02

03

04

05

11

FR-038

Eduardo 03.12.10

MONTAGEM TF48 T47/P37

TOMADA DE FORÇA - TF48 T47/ P37

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

01 112100 FLANGE DE ADAPTAÇÃO 01

02 112724 GUARNIÇÃO 01

03 112774 FANGE GUIA 01

04 112588 ROLAMENTO DE ROLETES 01

05 113082 ENGRENAGEM DE ENGATE 01

06 112583 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

07 112596 TAMPÃO EMBORRACHADO 01

08 112583 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

09 112771 EMBOLO 01

10 112777 ANEL O´RING 01

11 112768 MOLA 01

12 112589 ROLAMENTO DE ROLETES 01

13 112767 ARRUELA DE ENCOSTO 01

14 112583 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

15 112593 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

16 121656 RETENTOR 01

17 112593 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

18 112591 ROLAMENTO DE ESFERAS 01

19 112593 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

20 112584 ANEL ELÁSTICO EXTERNO 01

21 112595 CARCAÇA 01

22 112597 TAMPÃO EMBORRACHADO 01

23 112593 ANEL ELÁSTICO INTERNO 01

24 112009 ARRUELA DE PRESSÃO 02

25 112852 PARAFUSO ALLEN M12x1.75 02

26 112594 RETENTOR 01

27 112585 ROLAMENTO DE ESFERAS 01

28 112586 ANEL ELÁSTICO EXTERNO 01

29 112779 ENGRENAGEM DE SAÍDA 01

30 112695 COTOVELO MACHO 01

31 123041 PARAFUSO ALLEN 5/16'' 04

32 112506 FLANGE 8 FUROS 01

33 112854 PARAFUSO ALLEN M12x1.75 02

34 112853 PARAFUSO ALLEN M12x1.75 02

35 112009 ARRUELA DE PRESSÃO 04

36 112776 CALÇO 01

37 112811 GUARNIÇÃO 01


